
 1 

 

 
         
 

Indirizzo: Corso XXV Aprile, 2 - 14100 ASTI  

C.F. 80005780053 

Tel/Fax: 0141 212666  
Sito internet : www.scuolebrofferio.edu.it 

E-mail: atmm003004@istruzione.it 
PEC: atmm003004@pec.istruzione.it 
Succ. “Martiri della Libertà” Tel/Fax 0141 211223 

 
 

CUP  C32G20000980007 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-290 
 
 

    Asti, 12/10/2020 
 

All’Ufficio IV Autorità di Gestione 
PON “Per la Scuola Competenze e 

ambiente per l’apprendimento” 
Viale Trastevere, 76/A – 00153 ROMA 

A mezzo piattaforma SIF 2020 
       

 

Al Sito Web della Scuola 
All’Albo on line 

Al DSGA 
p.c.  Ai componenti Consiglio di Istituto 

 
 
OGGETTO:  RINUNCIA PROGETTO. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” 
Codice identificativo progetto  10.8.6A-FESRPON-PI-2020-290 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo 
regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne – 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  Prot. 4878 del 
17/04/2020; 
 
VISTA la candidatura n. 1024010, riferita al modulo  10.8.6A Centri scolastici digitali 
e presentata dalla nostra Scuola con il titolo” SMART CLASS Brofferio” 
 

http://www.scuolebrofferio.edu.it/
mailto:atmm003004@istruzione.it
mailto:atmm003004@pec.istruzione.it


 2 

VISTA la nota autorizzativa del MI Prot. n° 10451  del 05/05/2020 che rappresenta la formale 
autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolastica 
 
VISTA la delibera n 30 del Collegio Docenti  Verb. n. 7 del 26/05/2020   e la delibera Consiglio di 
Istituto n. 6/a Verb. del giorno 11/06/2020 di adesione al citato progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-
2020-290 
 
VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 
 
VISTA  la delibera n. 6/b Verb. CI 9/2020 di assunzione a PA 2020 
 
VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 4 Verb. 14/2020 del 09/10/2020, con cui il Consiglio 
medesimo  prende atto dell’ impossibilità di realizzare gli interventi relativi al Progetto in esame e 
stabilisce  di rinunciare al progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-290 Avviso 4878 del 17/04/2020 
smart class per le scuole del primo ciclo - CUP  C32G20000980007, disponendo la messa a 
disposizione del relativo finanziamento a favore dell’Organo erogante 
 
PRESO ATTO di non poter garantire la corretta attuazione del Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-
2020-290 nel rispetto dei criteri dell’efficacia e dell’efficienza, causa la concomitanza delle 
procedure di fornitura legate al finanziamento di € 34.410,23 di cui alla nota MI 13449 del 30 
maggio 2020 sugli approvvigionamenti per la ripartenza della Scuola, peraltro concluse al 30/09, 
ma soprattutto per le condizioni di emergenza sanitaria del Paese, che sono in peggioramento e 
possono condizionare in modo negativo anche il reperimento dei beni oggetto del progetto 
secondo le scadenze imposte  

 
D E C R E T A 

 

• di rinunciare al Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-290 -  Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) 
Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici 
digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne – 
Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo  prot. 
4878 del 17/04/2020  - CUP  C32G20000980007. 

 

• di procedere all’annullamento dell’assunzione a bilancio nel P.A. per l’E.F. 2020 del 
finanziamento relativo al Progetto 10.8.6A-FESRPON-PI-2020-290   per un importo 
complessivo di € 13.000,00. 

 
Al presente provvedimento, seguirà successivo decreto di variazione al PA 2020 per disporre il 
minor accertamento  sulla specifica scheda finanziaria, ai sensi del D.I. n. 129/2018, comma 5 
art. 10. 
 
La presente rinuncia è trattata nel rispetto delle norme di pubblicità e trasparenza  e viene 
inserita nella piattaforma SIF 2020 per la comunicazione all’Autorità di Gestione e sul sito 
dell’Istituzione Scolastica. 
 

Il Dirigente Scolastico 
    Prof. Carlo Tasso    


